
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΥΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΑΕ 

Ταχ. Δνση: Λεωφόρος A. Συγγρού 350 
ΤΚ: 17674, ΑΘΗΝΑ 
ΑΦΜ:996478334 
ΔΟΥ:ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ Καλλιθέα, 12/12/2025 
 Αρ.Πρωτ.: 583 
  
Πληροφορίες: Σμήναρχος (Ι) Δημήτριος Παπακώστας Προς: Πίνακας Αποδεκτών 
Τηλ.: 210-6598682   
Email: RnD@elkak.gr      Κοιν.: Επιτροπή Αξιολόγησης   
                  Προτάσεων ΕΑ 
   

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση  Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος υπ’ αριθμ. 05/25 για την Παροχή Υπηρεσιών Έρευνας 
  και Ανάπτυξης με σκοπό την Υλοποίηση του Έργου με Τίτλο «Ανάπτυξη Καινοτόμων 
 Τεχνολογιών και Λύσεων για Αναβάθμιση Επιχειρησιακών Δυνατοτήτων Τακτικού 
 Συστήματος Διοίκησης και Ελέγχου Ειδικών Επιχειρήσεων» (CPV:73400000) συνολικού 
 προϋπολογισμού ενός εκατομμυρίου διακοσίων εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα επτά 
 ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (#1.209.677,42€#) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.– 
 Αποτελέσματα Αξιολόγησης  Α΄ Φάσης  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 Διευθύνοντος Συμβούλου της ΕΛΚΑΚ Α.Ε. 

  Έχοντας υπόψη: 
  
 α.  Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν  
 (1) Του Ν. 3978/2011 (Α΄137) περί «Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών 
   στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας (Εναρμόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ»  
 (2) Του Ν. 5110/2024 (Α΄ 75) περί «Ίδρυσης του Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας». 
 
β. Την υπό στοιχεία εγγράφου Φ.900/3429/Σ.495/13 Ιαν 25/ΓΔΑΕΕ (Β΄39) ΥΑ με την οποία κυρώθη- 
 κε ο Εσωτερικός Κανονισμός Συμβάσεων ΕΑ της ΕΛΚΑΚ Α .Ε. 
 
γ. Tην υπ’αριθμ 05/25 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (υπ’ αριθμ. Πρωτ. 216/23-06-2025) 

της ΕΛΚΑΚ Α.Ε στη διαδικασία του Ανταγωνιστικού Διαλόγου για την υλοποίηση του Έργου με 
Τίτλο «Ανάπτυξη Καινοτόμων Τεχνολογιών και Λύσεων για Αναβάθμιση Επιχειρησιακών 
Δυνατοτήτων Τακτικού Συστήματος Διοίκησης και Ελέγχου Ειδικών Επιχειρήσεων» 

συνολικού  προϋπολογισμού ενός εκατομμυρίου διακοσίων εννέα χιλιάδων εξακοσίων 
εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (#1.209.677,42€#), με σκοπό την ανάθεση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών έρευνας και ανάπτυξης με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής 
[(ΑΔΑ:60ΦΓ6-ΥΧΓ) Περίληψη Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος]. 

mailto:RnD@elkak.gr
ΑΔΑ: 6Α0Ω6-Ο02



2 
 

 
δ. Την τροποποίηση Νο 1 της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος υπ’ αριθμ. 05/25 με αριθμ. 
 Πρωτ. 264/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΗΚΖ6-9ΛΗ). 
 
ε. Το Πρακτικό ΔΣ Υπ΄Αριθμ.35/15 Ιουλ 25/ΕΛΚΑΚ Α.Ε. 
 
στ. Το από 11 Νοεμβρίου 2025 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων ΕΑ.  
 
ζ. Την από 16 Νοεμβρίου 2025 Εισήγηση του Διευθυντή Αμυντικής Έρευνας Ανάπτυξης και 
 Καινοτομίας 
 
η. Το Πρακτικό ΔΣ Υπ΄Αριθμ. 49/27 Νοε 25/ΕΛΚΑΚ Α.Ε. 
 
    

 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1. Την αποδοχή του (στ) σχετικού πρακτικού. 
 
2. Την αποδοχή των αιτήσεων συμμετοχής των οντοτήτων:  
 
 α. Ένωση εταιρειών «CC-Systems»  
 β. Wings ICT Solutions ΑΕ 
 γ. NVISIONIST ΑΕ  
 δ. ΙNTRACOM DEFENCE ΑΕ   
 ε. SCYTALIS ΑΕ   
 
3. Την απόρριψη της αίτησης συμμετοχής: 
 
 α. της οντότητας «COGNITIVE INNOVATIONS ΙΚΕ» λόγω μη συμμόρφωσης τους με τον όρο 
8.4.1 της (γ) σχετικής πρόσκλησης, καθόσον δεν διαθέτει μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών για 
τα έτη 2021, 2022 και 2023 ύψους ισοδύναμου με το 1/4 του προϋπολογισμού αυτής. 
 
 β. της οντότητας «VANOS ΑΕ», για τους εξής λόγους: 
 
  (1) Στην υποβληθείσα αίτηση συμμετοχής δεν περιλαμβάνονται στοιχεία που 
σχετίζονται με το είδος της συνεργασίας της οντότητας με τις αλλοδαπές εταιρείες σύμφωνα με 
τον όρο 13.1.1 της (γ) σχετικής πρόσκλησης και το Παράρτημα «Β» αυτής, ήτοι στοιχεία που να 
αποδεικνύουν αν θα αποτελέσουν φορείς στην ικανότητα των οποίων θα στηριχθεί η οντότητα 
ή/και θα τους ανατεθεί υπεργολαβικό έργο.  
 
  (2) Στην υποβληθείσα Υπεύθυνη Δήλωση δυνάμει του όρου 13.1.2 της (γ) σχετικής 
πρόσκλησης, δεν δηλώθηκε η λύση/τεχνολογία που απαιτείται ώστε το αντικείμενο αυτής να 
εκτελεί το σκοπό όπως περιγράφεται στον οικείο όρο 1.2.1.1, λαμβάνοντας υπόψη το ελάχιστο 
επίπεδο τεχνολογικής ετοιμότητας (TRL in) δυνάμει του όρου 1.2.1 αυτής. 

ΑΔΑ: 6Α0Ω6-Ο02



3 
 

 
  (3) Μη υποβολή αναλυτικής κατάστασης με τα στοιχεία των μετόχων της εταιρείας 
και τον αριθμό των μετοχών κάθε μετόχου (μετοχολόγιο), όπως τα στοιχεία αυτά είναι 
καταχωρημένα στο βιβλίο μετόχων της εταιρείας, το πολύ τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από 
την ημέρα υποβολής της αίτησης, σύμφωνα με τον όρο 9.2.2.10.2 της (γ) σχετικής πρόσκλησης  
 
  (4) Μη συμμόρφωση με τον όρο 8.3 της (γ) σχετικής  πρόσκλησης, καθόσον δεν 
διαθέτει στην Ελλάδα κατάλληλες υποδομές για την ανάπτυξη της προτεινόμενης λύσης, 
λαμβάνοντας υπόψη τόσο τις επιχειρησιακές απαιτήσεις, όσο και το ελάχιστο Επίπεδο 
Τεχνολογικής Ετοιμότητας εισόδου (TRL in) δυνάμει του οικείου όρου 1.2.1. 
 
  (5) Δεν ασκεί κατ’ ελάχιστον ερευνητική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο 
δυνάμει του όρου 8.7.1 της (γ) σχετικής πρόσκλησης. 

 
4. Κατά της απόφασης αυτής υπάρχει δικαίωμα για την άσκηση προδικαστικής προσφυγής, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στον όρο 17.2 της (γ) σχετικής πρόσκλησης, με προθεσμία δέκα (10) 
ημέρες από την κοινοποίηση της παρούσας. 
 
5. Η πρόσβαση σε οποιοδήποτε δημόσιο έγγραφο στο πλαίσιο της παρούσας, διενεργείται 
σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.2690/99, τηρώντας τη διαδικασία που καθορίζεται στην Απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών υπ’ αριθμ. 21797 (Β΄7302/2024) ως τροποποιήθηκε με την αντίστοιχη 
υπ’ αριθμ. 8229 (Β΄2601/2025).  
 
6.  Χειριστής θέματος: Σμήναρχος (Ι) Δημήτριος Παπακώστας, Διευθυντής Αμυντικής Έρευνας 
Ανάπτυξης και Καινοτομίας, Τηλ.: 210-659 8682, RnD@elkak.gr 
 

 Παντελής Τζωρτζάκης 
 Διευθύνων Σύμβουλος ΕΛΚΑΚ Α.Ε. 

  
 
 

 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:RnD@elkak.gr
ΑΔΑ: 6Α0Ω6-Ο02



4 
 

Πίνακας Αποδεκτών 
 
α.  Ένωση εταιρειών «CC-Systems» Ioannis.Markopoulos@novaict.gr 

tvarouxis@tacticaledgetech.com 

bd@elmon.com 

ALEXOPOULOU.Natasa@haicorp.com 

β.  Wings ICT Solutions ΑΕ tenders@wings-ict-solutions.eu 
γ.  NVISIONIST ΑΕ mfoufoudakis@nvisionist.com 
δ.  ΙNTRACOM DEFENCE ΑΕ gtsoumpelis@intracomdefense.com 
ε.  SCYTALIS ΑΕ info@scytalys.com 

στ.  COGNITIVE INNOVATIONS ΙΚΕ fotis@cogninn.com 
ζ.  VANOS ΑΕ eprocurement@vanos.gr 

 

ΑΔΑ: 6Α0Ω6-Ο02


		2025-12-12T12:38:21+0200
	Athens




